t) De hoc præcepto, cuius, ut ait CICERO, tanta vis, tanta sententia est, ut non homini cuiquam, sed Delphico Deo tribueretur, vid. XENOPH. *Memor.* IV. 2, 24 ss., CIC. *Tusc.* 1, 22. Cf. loca ab HEINDORFIO ad PLATONIS *Protagoram* p. 584 (p. 343 B. STEPHANI) citata, *Schol. in Plat.* p. 194 Ruhnk., CREUZERUM ad PROCOL in Platonis *Alcibiadem Priorem Comm.* (Francof. ad Moen. 1820) p. 5, Eund. ad OLYMPIODORUM, 1. (Ib. 1821) p. 172.

u) CICERONIS verba', Legg. 1, 22, exscripsimus; nam eadem & sequentia, quibus ibi graviter & vere philosophiam laudat, ad PLATONIS disciplinam in primis spectant.

x) "Quidquid enim est, de quo ratione & via disputetur, id, secundum PLATONEM, ad ultimam sui generis formam speciemque redigendum est." CICER. *Or.* 3. Etiamsi ve

genio suo excelsiori absolutam quandam esse scientiam experientia superiorum animadverteret & agnoscere, animo effinxit sibi æterna quædam rerum exemplaria, omne verum, pulchrum & bonum continentia *aa*). Quæ quo-niam animus in corpore inclusus agnoscere non posset, nisi, antequam in tam perturbatum domicilium immigraverit, in rerum cognitione viguiset *bb*), sequitur, nihil aliud

aa) An ideæ secundum PLATONEM sint substantiæ, disquisitum fuit. Vid. TENNEMANN, l. c. T. II. p. IX ss., pp. 297 s., 303 s., 346, T. III. pp. 4 s., 7 s., 11. Eas substantias appellari non posse, patet: neque tamen inde sequitur, eas non esse nisi mentis notiones. Præterea PLATO τὸ εἶναι αὐτὸν καὶ αὐτὸν (absolutam realitatem, quam nostri ævi philosophi vocant) bono, pulchro, cet., diserte tribuit in *Phædone* p. 100 B, in *Cratyllo* p. 440 B. Cf. WYTTEBACHII *Annot.* in PLATONIS *Phædon*. (Lugduni Batavorum 1810) p. 270 s.

bb) Quæ apud PLATONEM de origine animarum occurunt, aliter alii interpretati sunt. Vid. TENNEMANN l. c. T. III. p. 91 ss. Secundum *Phædrum*, quem sine dubio juvenis adhuc scripsit, anima, quia fons & principium movendi est, ex alia re nata esse non potest. In *Timæo* autem pronuntiat, animas a Deo esse creatas. Quæ harum sentiarum videtur repugnantia, eam ita tollendam esse (cum WYTTEBACHIO in Disputatione PLATONIS *Phædoni* præmissa p. XXII) judicamus, ut dicatur, Deum animas hominum non ex nihilo conformavisse, sed easdem esse partes animæ mundi, ab omni æternitate sese moventis, quas Deus inde separaverit. Harum postea nonnullæ, propter labem naturæ suæ adspersam, & a rerum divinarum contemplatione aversæ, in terram delapsæ, inque mortale corpus inclusæ sunt. Vid. PLATONIS *Phædr.* p. 248 STEPHAN¹ (p. 255 ss. HEINDORFII).

aliud esse discere nisi colligere sese atque recreare, seu recognoscere *cc*). Scientia itaque est superioris vitæ recordatio *dd*), quæ bene interrogando *ee*) excitatur. Hac ratione etiam ideam invenimus summi boni *ff*), e pulchritudine christiana

B

cc) Etiam hujus decreti, in *Phædro* primum mythico integrum obvoluti, deinde ab auctore ipso nudati seu magis philosophice propositi, vim sententiamque expressit recentioris ætatis Plato, summus SCHELLINGIUS, originem scientiæ aliter explicari non posse docens, quam ex institutione superiori seu divina. Doctrinam eandem juveniliter delibavimus in libelli, qui *Aura* inscribitur, fasciculo secundo (Aboæ 1818) p. 94 s.

dd) Cf. CICER. *Tusc.* I. 24 &c, qui ibi citatur, PLATONIS *Phædo*, in primis p. 75 C. ss. Recordationis vocabulo significavit PLATO eam ipsam actionem mentis interiorum, quam intuitionem intellectualem hodie appellant, qua idea ejus, quod revera semperque est, percipitur.

ee) Interrogare, ἐρωτᾶν, est nempe etiam disserere interrogando & respondendo. Vid. WYTTEBACH. ad PLATONIS *Phædon*. p. 188. Cf. Ejusd. Disp. huic dialogo præmissam p. XVIII.

ff) Hanc secundum PLATONEM esse Deum ipsum, & animorum itaque humanorum cum Deo esse communionem quandam, pronuntiarunt Platonici recentiores, quorum sententiam amplecti videntur etiam TENNEMANN. *Syst. d. platon. Philos.* 1. p. 245, DE GEER l. c. p. 82. Sed locum in hanc rem allatum Libri VI. de Rep. p. 506 A ss. de Deo non agere ostendit STALLBAUMIUS l. c. p. LXXXVII ss. Cf. Eund. p. XXXIV.

chritudine, symmetria & veritate constantis gg), quod vero, cum animæ ea pars, quæ rationis est expers bb), jucundi desiderio, nunquam penitus extirpando ii), tenetur, merum & genuinum experere non possumus. Philosophia itaque refertur ad eum finem, ut, servata harmonia, sensus imperio animi subjiciantur kk). Quare pri-
mariae

gg) PLATON Phileb. p. 65 A (p. 222 STALLE.): Οὐκοῦν εἰ μὴ μιᾶς δυνάμεως ἴδεα τὸ αἴγαθὸν θηρεύσαι, ξὺν τρισὶ λαβόντες, καλλεῖ καὶ ξυμμετρίᾳ καὶ αἰληθείᾳ, λέγωμεν ὡς τοῦτο οἷον ἐν ὄρθοτατ' ἀν αἰτιαστικεύει τὸν τῶν ἐν τῇ ξυμμιχεῖ, καὶ δια τοῦτο, ὡς αἴγαθὸν ὃν, τοιαύτην αὐτὴν γεγονέναι.

hh) Animam in duas partes divisit PLATO. Cf. CAMERA RIUM ad XENOPH. Cyrop. VI. 1. 41, DE GEER l. c. pp. 87, 97 s.

ii) Corpus est animi carcer: sed vincula, quæ Deus homini injectit, rumpere non licet; quare etiam occidere se ipsum nefas est. Mortem tamen semper commentari debet sapiens, sicque animum purgare, & a communione corporis, quantum fieri possit, solvere. Cf. TENNEMANN. l. c. p. 215, WYTENBACH. ad PLATONIS Phædon. pp. 130, 139, 142, 172, 335 s.